



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# เดลินิวส์

Daily News  
Circulation: 500,000  
Ad Rate: 1,800

Section: First Section/ชุมชนเมือง-เกษตร

วันที่: พุธที่ 23 พฤศจิกายน 2566

ปีที่: - ฉบับที่: 27069

หน้า: 13(ล่าง)

Col.Inch: 73.31 Ad Value: 131,958

PRValue (x3): 395,874

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: กยท.ตั้ง 'สายลับยาง' ปราบสินค้าลักลอบนำเข้า

## กยท.ตั้ง 'สายลับยาง' ปราบสินค้าลักลอบนำเข้า

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ กยท. เผยถึงแนวทางการดำเนินงานของ กยท. ตาม 3 นโยบายหลักของ ร.อ.ธรรม นัส พรหมเผ่า รมว.เกษตรและสหกรณ์ เพื่อบริหารจัดการยางพาราให้เกิด เสถียรภาพ ทั้งการปรับสมดุลปริมาณ ยางพาราในประเทศ การปราบปรามการนำ เข้าสินค้าเกษตรผิดกฎหมาย รวมถึงการ ดึงภาคเอกชนร่วมลงทุนแปรรูปผลิตภัณฑ์

ยาง ว่า กยท. ได้ประสานกรมวิชาการ เกษตรฯให้มีการแต่งตั้ง พนักงาน กยท. เป็นเจ้าหน้าที่ร่วมติดตามตรวจสอบสต็อก ยาง โดย กยท.พร้อมเข้าตรวจสอบทันที หลังมีคำสั่งแต่งตั้งให้อำนาจในการเข้า ปฏิบัติงาน ซึ่งจะเร่งปูพรหมลงตรวจสอบ พร้อมกันทุกจังหวัด และตั้งเป้าให้ กยท. ทุกจังหวัดดำเนินการตรวจสอบให้ เสร็จสิ้น พร้อม รายงานผลภายใน 30 วัน รวมถึงจะ ต้องมีการอัปเดต ข้อมูล ให้ เป็น ปัจจุบัน เพื่อจัดทำ ฐานข้อมูลยางที่ ครอบคลุมทั้งประเทศ (Big Data) ซึ่งรองรับการ ตรวจสอบย้อนกลับถึง แหล่งที่มาของผลิตภัณฑ์ยาง (Traceability)

ขณะนี้ กระทรวง เกษตรฯได้ร่วมหารือกับสภา อุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยในการผลักดันมาตรการ

แสดงแหล่งกำเนิดของผลผลิตสินค้า เกษตรที่หลายประเทศกำลังให้ความสำคัญ ซึ่งบริษัทยางยักษ์ใหญ่เริ่มมีการ สึกษามาตรการนี้มากขึ้น และประเทศไทย เป็นประเทศที่มีความพร้อมในเรื่องนี้



มากกว่าประเทศอื่น ในส่วนของการปราบ ปรามการนำเข้าสินค้าเกษตรผิดกฎหมาย กยท. ได้ตั้งทีม “สายลับยาง” และได้รับความร่วมมือจากเครือข่ายเกษตรกรของ กยท. ในพื้นที่กว่า 3,000 คน ทั่วประเทศ ร่วมสอดส่องและเฝ้าระวัง ซึ่งหากพบ เบาะแสผู้กระทำความผิด จะแจ้งแก่อนุญาตให้ผู้



มีอำนาจดำเนินการจับกุมต่อไป และยังคง ตั้ง “จุดตรวจสินค้าเกษตร” ร่วมกับหน่วยงาน ในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ ฝ่ายปกครอง ฝ่ายทหาร ตรวจสอบสินค้าเกษตรนำเข้า อีก ด้วย นอกจากนี้ กยท. กำลังศึกษา-รวบรวม



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# เดลินิวส์

Daily News  
Circulation: 500,000  
Ad Rate: 1,800

Section: First Section/ชุมชนเมือง-เกษตร

วันที่: พุธที่ 23 พฤศจิกายน 2566

ปีที่: - ฉบับที่: 27069

หน้า: 13(ล่าง)

Col.Inch: 73.31 Ad Value: 131,958

PRValue (x3): 395,874

คลิป: สีส

หัวข้อข่าว: กยท.ตั้ง 'สายลับยาง' ปราบสินค้าลักลอบนำเข้า



ข้อมูลรูปแบบการลงทุน โดยจะเชิญบริษัท ยางล้อและบริษัทแปรรูปผลิตภัณฑ์อื่น ๆ ที่มีความพร้อม หรือเพื่อศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนแปรรูปยางใช้ในประเทศ และนอกราชอาณาจักรต่อไป ซึ่งจะเริ่มหารือนัดแรกโดยเร็วที่สุด

และอินโดนีเซียมีการโศกนียงเพื่อปลูก ปาล์มมากขึ้น ขณะที่คาดการณ์ความต้องการใช้ยางโลกเพิ่มขึ้น 0.17% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า เนื่องจากยอดขายรถยนต์ที่ขยายตัวในประเทศผู้ผลิตรายใหญ่อย่างจีนและอินเดีย โดยเฉพาะ



รถยนต์ EV ของจีนที่เติบโตอย่างมาก IMF จึงคาดการณ์ว่าผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ของจีนและอินเดียจะเพิ่ม 5.6% และ 6.3% ตามลำดับ เมื่อเปรียบเทียบจึงพบว่า ความต้องการใช้ยางโลกมากกว่าผลผลิตยางที่ 0.678 ล้านตัน คิดเป็น 4.4% ส่งผลให้เกิด Over Demand ใน

น.ส.อริวีณ์ แดงกนิษฐ์ ผอ.ฝ่าย เศรษฐกิจยาง วิเคราะห์สถานการณ์ยาง กล่าวไว้ว่า สมาคมประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติ(ANRPC) คาดการณ์ว่า ผลผลิตยางธรรมชาติทั่วโลกปี 2566 จะเพิ่มขึ้น 2.0% แต่น้อยกว่าคาดการณ์เดิมที่ 2.5% เป็นผลจากปรากฏการณ์เอลนีโญที่ส่งผลกระทบต่อประเทศผู้ผลิตรายสำคัญ ทำให้เก็บเกี่ยวผลผลิตได้น้อยลง และเวียดนาม ขาดแคลนแรงงานกรีดยาง ส่วนมาเลเซีย

อุตสาหกรรมยางโลก เป็นปัจจัยบวกต่อราคาขาย สำหรับการส่งออกยางโลกในเดือน ม.ค.-ก.ค. 66 ประเทศสมาชิก ANRPC ส่งออกลดลง 3.5% เมื่อเทียบกับปีก่อน แต่ไทยยังคงรักษา Market Share ได้ที่ 43% คาดว่าในไตรมาส 4 ปริมาณส่งออกยางธรรมชาติจะอยู่ที่ 1,125,945 ตัน เพิ่มขึ้น 0.48% เทียบกับ ช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากประเทศคู่ค้ามีแนวโน้มเศรษฐกิจดีขึ้น.

ข่าวล่าสุด!

Latest News  
อ่านทั้งหมด

เกษตรฯ

22/11/2566 15:19 47

## “ธรรมนัส” สั่งเข้มสกัด “ยางเถื่อน” เล็ดลอดชายแดน



กรุงเทพฯ 22 พ.ย.- รมว. เกษตรฯ กำชับเข้มกยท. และกรมวิชาการเกษตรมาให้ป้องกันและปราบปรามการลักลอบนำเข้า “ยางเถื่อน” ตามแนวชายแดนอย่างเข้มงวด ล่าสุดได้รับรายงานว่า มีการตรวจยึด “ยางเถื่อน” จึงสั่งให้ตั้งคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงว่า เจ้าหน้าที่ปล่อยปละละเลยหรือไม่ พร้อมทั้งการตรวจสอบพื้นที่ปลูกยางทั่วประเทศเพื่อบริหารจัดการตลอดห่วงโซ่อุตสาหกรรมยางเพื่อรักษาเสถียรภาพราคา

ร้อยเอกธรรมนัส พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์กล่าวว่า ได้เรียกผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) และอธิบดีกรมวิชาการเกษตรมากำชับเรื่องการป้องกันและปราบปรามการลักลอบนำเข้ายางพาราผิดกฎหมาย โดยวานนี้ได้รับรายงานว่า มีการจับกุม “ยางเถื่อน” สั่งการให้ตั้งคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงว่า เจ้าหน้าที่ปล่อยปละละเลยหรือไม่

ทั้งนี้ยังได้สั่งการให้ชุดเฉพาะกิจ “พญานาคราช” เตรียมตั้งด่านสกัดสินค้าเกษตรเถื่อน เป็นจุดตรวจสอบขั้นที่ 2 หากเล็ดลอดประสานฝ่ายความมั่นคงมาร่วมดำเนินการด้วยเพื่อป้องกันและปราบปรามการลักลอบนำเข้าสินค้าเกษตรผิดกฎหมายทุกข

ร้อยเอกธรรมนัสกล่าวว่า ผู้ว่ากยท. และอธิบดีกรมวิชาการเกษตรรายงาน ว่า ตรวจสอบสต็อกยางพาราในประเทศเรียบร้อยแล้ว โดยกำลังเร่งตรวจสอบการปลูก

Turn idea into reality at Ba...  
by www.bu.ac.th/en/internatio... [Sign up](#)

BANGKOK UNIVERSITY INTERNATIONAL



นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กล่าวว่า ได้มอบหมายให้นายสุชัทศน์ ต่างวิริยกุลเดินทางไปหารือกับทางจังหวัดกาญจนบุรีเพื่อติดตามข้อมูลการจับกุม “ยางเถื่อน” ที่ผ่านมายกยท. ได้ตั้งร่วมกับหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ พร้อมสนธิกำลังร่วมกับหน่วยงานด้านความมั่นคงในพื้นที่เพื่อสกัดและตรวจสอบสินค้าเกษตรนำเข้าที่ผ่านเส้นทาง อ. สังขละบุรี จ. กาญจนบุรี ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานชุดปฏิบัติการเฉพาะกิจป้องกันการลักลอบการนำเข้า ส่งออกสินค้าเกษตรด่านตรวจพืชสังขละบุรี ที่ให้อำนาจในการเข้าตรวจสอบปริมาณยางคงเหลือภายในประเทศ ตามพระราชบัญญัติควบคุมยาง พ.ศ. 2542 และตรวจสอบการลักลอบนำเข้ายางพาราผิดกฎหมาย ในพื้นที่รับผิดชอบของด่านตรวจพืชสังขละบุรี จ. กาญจนบุรี

นอกจากนี้ยังเร่งขับเคลื่อนนโยบายการบริหารยางพาราของร้อยเอกรรรมนัส พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ที่มุ่งเน้นให้เกิดเสถียรภาพ โดยกำหนดแนวทางสำคัญ 3 แนวทาง ดังนี้

1. ปรับสมดุลปริมาณยางในประเทศ
2. เร่งปราบปรามการลักลอบนำเข้าสินค้าเกษตรผิดกฎหมาย (ยางพารา)
3. ดึงภาคเอกชนร่วมลงทุนกับ กยท. แปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา

สำหรับการปรับสมดุลปริมาณยางในประเทศ ได้ร่วมกับกรมวิชาการเกษตร เสนอตั้งพนักงาน กยท. เป็นเจ้าหน้าที่ร่วมตรวจสอบสต็อกยาง เข้าตรวจสอบเอกสารและบัญชียาง เปรียบเทียบกับยางจริงในสต็อก แล้วรายงานต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

นอกจากนี้ให้กยท. ทุกจังหวัดตรวจสอบข้อมูลเกษตรกรที่ขึ้นทะเบียน พื้นที่สวนยาง และปริมาณผลผลิตยาง เพื่อจัดทำฐาน โดยระบบข้อมูลยางพารา ช่วยบริหารจัดการยาง กำหนดนโยบาย มาตรการต่างๆ ด้านยางได้อย่างสอดคล้อง เหมาะสม เช่น กรีดยาง (หยุดกรีดในพื้นที่ประสบภัยทางธรรมชาติ มีโรคระบาด หรือพื้นที่ที่ไม่เหมาะสม) และข้อมูลยางพาราที่จัดเก็บในระของผลิตภัณฑ์ยาง (Traceability) ซึ่งเพิ่มโอกาสทางการแข่งขันให้กับประเทศ เป็นการรักษาเสถียรภาพราคายางในระยะยาว

ในการปราบปรามการลักลอบนำเข้าสินค้าเกษตรผิดกฎหมาย ได้ร่วมกับหลายหน่วยงานดำเนินการ โดยกยท. ตั้งทีมสายลับ 

พื้นที่ สตูดิโอและเผื่อระวังการลักลอบนำเข้ายางผิดกฎหมาย หากพบเบาะแสผู้กระทำความผิด พร้อมแจ้งแก่หน่วยงานผู้มีอำนาจดำเนินการจับกุมต่อไป

วันพฤหัสบดี ที่ 23 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566



([https://www.naewna.com/ads\\_redirect.php?](https://www.naewna.com/ads_redirect.php?)

[pid=13&id=364&url=https%3A%2F%2Fm.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3D5IYCVaQGwTc%26feature%3Dyoutu.be&stat=1](https://www.naewna.com/ads_redirect.php?pid=13&id=364&url=https%3A%2F%2Fm.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3D5IYCVaQGwTc%26feature%3Dyoutu.be&stat=1))

หน้าแรก (<https://www.naewna.com/index.php>) / ในประเทศ (<https://www.naewna.com/local>)



อำเภอสังขละบุรีถกแก้ปัญหากลืนเหม็นยางพาราส่งข้ามเขตแดนด้านเจดีย์สามองค์

วันพุธ ที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566, 12.39 น.



## หางานสมัครงานในบริษัทญี่ปุ่น

ฝากประวัติและหางานในบริษัทญี่ปุ่นชั้นนำทั่วโลกโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายกับทีมงานของ PASONA

Pasona Recruitment TH

Share Print Email



(<https://www.facebook.com/NaewnaOnline>)



([https://twitter.com/naewna\\_news](https://twitter.com/naewna_news))



(<https://page.line.me/hfu9282g?openQrModal=true>)



(<https://www.youtube.com/channel/UC7d3VlqC5LvvIraCNHBFtjw>)



(<https://www.instagram.com/naewnanews>)



(<https://www.tiktok.com/@naewna?lang=th-TH>)

นายอำเภอสังขละบุรี มอบหมายปลัดอำเภองานศูนย์ดำรงธรรม พร้อม รอง ผบ.ฉก.ลาดหญ้า และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมประชุมเพื่อหารือบันทึกข้อตกลง แก้ปัญหากรณีเหมินยางพาราส่งข้ามเขตแดนที่สร้างความเดือดร้อนให้พ่อค้าแม่ค้า ประชาชน และนักท่องเที่ยวบริเวณชายแดนด้านเจดีย์สามองค์ โดยที่ประชุมได้ข้อสรุปและทำบันทึกข้อตกลงการขนถ่ายยางพาราส่งข้ามเขตแดนร่วมกัน 7 ข้อ

วันนี้ (22 พ.ย.66) ที่ห้องประชุมราชสีห์ ที่ว่าการอำเภอสังขละบุรี ต.หนองลู อ.สังขละบุรี จ.กาญจนบุรี นายสุทธิพร ศิวเวทพิกุล นายอำเภอสังขละบุรี ได้มอบหมายให้นายณัฐพัชร งามศิริโรจน์ ปลัดอำเภองานศูนย์ดำรงธรรม พร้อมด้วย พ.อ.สุรเดช เมฆานูวงศ์ รอง ผบ.ฉก.ลาดหญ้า นายพงศ์สันต์ แสงมาก รักษาการการยางแห่งประเทศไทย จ.กาญจนบุรี หัวหน้าด่านตรวจพืช และสัตว์ หัวหน้าฝ่ายบริการกรมศุลกากร และผู้ประกอบการยางพาราที่นำเข้ายางพาราข้ามเขตแดน (Transit) ร่วมประชุมเพื่อหารือบันทึกข้อตกลง



จากรถบรรทุกพ่วงส่งกลิ่นเหม็นไปทั่วบริเวณหมู่บ้าน

นอกจากนั้น รถบรรทุกขนาดใหญ่ที่ผ่านเข้าออกพื้นที่ส่งผลให้พื้นดินที่เป็นลานจอดรถเป็นหลุมเป็นบ่อและมีกลิ่นปัสสาวะจากคนงานขนถ่ายยางพารา จนกลายเป็นข่าวดังที่มีการวิพากษ์วิจารณ์ถึงการทำงานของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในสื่อโซเชียล เนื่องจากในอดีตด่านเจดีย์สามองค์เป็นสถานที่ท่องเที่ยว และโบราณสถานที่สำคัญของจังหวัดกาญจนบุรี



โดยในที่ประชุมวันนี้ได้ข้อสรุปร่วมกันและได้ทำบันทึกข้อตกลงการขนถ่ายยางพาราส่งข้ามเขตแดน (Transit) มีด้วยกัน 7 ข้อ ดังต่อไปนี้

- 1.ให้ผู้ประกอบการขนถ่ายยางพาราได้เฉพาะไม่ต่ำกว่าชั้น 4 ขึ้นไปหรือยางครบแท่ง แต่ยางครบเป็ยกห้ามนำเข้าโดยเด็ดขาด
- 2.รถบรรทุกพ่วงให้ขนถ่ายจุดหน้า บก.ควบคุม ส่วน ลว.ฉก.ลาดหญ้า และให้ขนถ่ายได้รอบละ 6 พ่วงเท่านั้น และห้ามจอดรถบรรทุกพ่วงบริเวณด่านพระเจดีย์สามองค์
- 3.เอกสารทางศุลกากรและการขออนุญาตหน่วยงานที่เกี่ยวข้องให้เรียบร้อยก่อนรถบรรทุกฝั่งประเทศเพื่อนบ้านข้ามเขตแดน หากเอกสารไม่ครบห้ามเข้าผ่านแดน
- 4.ให้ตั้งกล้องวงจรปิดสถานที่ขนถ่าย
- 5.จุดที่จะขนถ่ายยางพาราผู้ประกอบการเสนอจุดไหนก็ได้
- 6.ช่วงการขนส่งระหว่างทางทางอำเภอขอความร่วมมือพนักงานขับรถและผู้ประกอบการ หลบหลีกหรือให้สัญญาณรถเล็กวิ่งไปก่อนหรือช่วงขึ้นเนินให้ระมัดระวังรถที่ตามหลังมา
- 7.หากยังพบปัญหาหรือมีเรื่องร้องเรียนฝ่ายความมั่นคงจะเสนอทางจังหวัดกาญจนบุรีเพื่อดำเนินการยกเลิกการขนถ่ายสินค้าข้ามแดนต่อไปและทุกฝ่ายได้มีการเซ็นลงลายมีชื่อไว้หลักฐาน - 003



## ข่าวที่เกี่ยวข้อง



(<https://www.naewna.com/local/770482>) กองกำลังกะเหรี่ยง KUN ประกาศเตือนชาวบ้าน 4 หมู่บ้านออกนอกพื้นที่เตรียมโจมตีทหารพม่า (<https://www.naewna.com/local/770482>)



(<https://www.naewna.com/local/770183>) 'รองผู้ว่าฯกาญจน์'สั่งติดตามสถานการณ์-เร่งตรวจสอบโบราณสถาน หลังแผ่นดินไหวเขย่าสังขละบุรี (<https://www.naewna.com/local/770183>)



(<https://www.naewna.com/local/770146>) ดินไหวกาญจน์! ไม่สะเทือน'เขื่อนวชิราลงกรณ' นทท.ทะลัก'สะพานมอญ' (<https://www.naewna.com/local/770146>)



(<https://www.naewna.com/local/770129>) สั่นสะเทือนทั้งเมือง! แผ่นดินไหวขนาด 4 ริกเตอร์ เขย่า'สังขละบุรี' (<https://www.naewna.com/local/770129>)



# “เศรษฐา” สั่งทุกหน่วยร่วมแก้ปัญหายางพาราเถื่อน

By JNC Team - B - 23 November 2023



นายกรัฐมนตรี สั่งหน่วยงานเกี่ยวข้องร่วมกันแก้ปัญหายางพาราเถื่อน เพื่อชาวสวนยาง แก้ปัญหายางพารา ราคาตกต่ำ

- ขอให้สส.เพื่อไทยให้ข้อมูลรายละเอียด
- เพื่อนำไปแก้ปัญหาได้ตรงจุด
- ปัญหายางพาราเถื่อน “ตาก-กาญจนบุรี-ระนอง”

นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่าได้สั่งการหน่วยงานเกี่ยวข้องร่วมกันแก้ปัญหายางพาราเถื่อน ตามที่ สส.พรรคเพื่อไทยได้เสนอปัญหาในวงประชุม สส. โดยเชื่อว่าหากแก้ไขสำเร็จ ราคายางพาราจะสูงขึ้นอีกอีกโลกกรัมละ 5 บาท

“ได้สอบถามสส.พรรคเพื่อไทย ถึงรายละเอียดเพิ่มเติมเพื่อนำไปแก้ปัญหาได้อย่างตรงจุด และทราบว่ายางพาราเถื่อนเกิดขึ้นในหลายจังหวัด คือจังหวัดตาก กาญจนบุรี และระนอง”

ทั้งนี้ได้สั่งการให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง คือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ, กองบัญชาการทหารสูงสุด ให้เร่งดำเนินการแก้ปัญหาดังกล่าว โดยล่าสุด ได้รับรายงานจากผู้บัญชาการทหารสูงสุดว่า ได้สั่งการเรื่องดังกล่าวแล้วและคาดว่าเหตุการณ์ดังกล่าวน่าจะดีขึ้น

อย่างไรก็ตามหากรัฐบาลแก้ปัญหายางพาราเถื่อนได้ จะส่งผลให้ราคายางพาราสูงขึ้นอีกโลกกรัมละ 5 บาท พร้อมย้ำว่า หากใครมีเบาะแสและรายละเอียดเรื่องยางพาราเถื่อน สามารถแจ้งรายละเอียดมาได้ เพื่อไปบริหารจัดการแก้ปัญหา



ทั้งนี้ บณเว็บบไซตการยางแห่งประเทศไทยได้สรุปความเคลื่อนไหวราคายางพาราชนิดต่างๆ ตั้งแต่เดือนกันยายน 2566 ถึงเดือนพฤศจิกายน 2566 พบว่าราคาประมุขยางพารา ณ ตลาดกลางยางพารา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัด สงขลา ราคาโดยเฉลี่ยสูงขึ้นทุกชนิด กล่าวคือ ราคายางแผ่นดิบ เดือนกันยายน 2566 ราคา 48.43 บาทต่อกิโลกรัม เดือนพฤศจิกายน 2566 ราคา 52.87 บาทต่อกิโลกรัมราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 3 เดือนกันยายน 2566 ราคา 51.02 บาทต่อกิโลกรัม เดือนพฤศจิกายน 2566 ราคา 54.91 บาทต่อกิโลกรัม ราคายางส่งมอบล่วงหน้ากรุงเทพหรือ (FOB Bangkok) เดือนกันยายน 2566 ราคา 56.70 บาทต่อกิโลกรัม เดือนพฤศจิกายน 2566 ราคา 60.49 บาทต่อกิโลกรัม

ลุ้นรับ อภิมหารางวัล ผู้โชคดีอาจเป็นคุณ  
ทั้งสลากออมสิน 2 ปี (ใบสลากและดิจิทัล)

รางวัล  
ที่ 1  
30  
ล้านบาท



รางวัล  
พิเศษ\*  
50  
ล้านบาท

ฝากได้ก็ธนาคารออมสินทุกสาขาและ **myMo**  
จึงมั่นใจเป็นไปตามที่ธนาคารกำหนด

ออมสิน

บัตรเครดิตไอซีบีซี (ไทย)  
HOROSCOPE ยูเนียนเพย์  
เอาใจสายกิน ซ้อป เก๋ๆ โบนัสด้วย  
สนใจคลิก  
ICBC (Thai) Call Center 0-2629-5588 www.icbcthai.com

WEALTH KAsset  
กองทุนผสม  
Multi-Asset Funds  
ข้อมูลกองทุนเพิ่มเติม



#NEWS #MARKETING #POLICY

สำนักข่าวสับปะรด / Published on Nov 22, 2023

# NER หุ่น ม.อ. วิจัยพัฒนาอย่างพาราเพื่อ ตอบโจทย์ต้องการของลูกค้า

สินเชื่อ  
EXIM  
GREEN START  
เงินหมุนเวียน เพิ่มสภาพคล่องผู้ประกอบการ S M L  
ทุกกลุ่มอุตสาหกรรมที่ดำเนินธุรกิจเป็นมิตรสิ่งแวดล้อม  
วงเงินสูงสุด 200 ล้านบาท ต่อราย  
ดอกเบี้ยเริ่มต้น 4.25% (Prime Rate + 2.25%)  
ปลอดเงิน Forward Contract สูงสุด 1 เท่า ต่อวงเงินสินเชื่อ  
ระยะเวลาการชำระ 30 วัน  
สนใจสมัครขอสินเชื่อ  
EXIM Contact Center 0 2169 9999  
111 ถนนวิภาวดีรังสิต

HONDA  
BR-V  
WHERE WE BELONG  
SENSING 7 SEATERS 121 PS

ลุ้นรับ อภิมหารางวัล ผู้โชคดีอาจเป็นคุณ  
ทั้งสลากออมสิน 2 ปี (ใบสลากและดิจิทัล)  
มูลค่ารวม  
รางวัล  
ที่ 1  
30  
ล้านบาท  
รางวัล  
พิเศษ\*  
50  
ล้านบาท  
จำหน่ายสลากออมสินประเภท 2 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2564  
สามารถซื้อสลากออมสินประเภท 2 ปี ได้ที่สาขาออมสินทุกสาขา และ myMo

ORNSIRIN  
19 โครงการพร้อมอยู่ ในเครือ ออร์สิริน  
LIVING PERFECT SENSATION  
บ้านเดี่ยว | คอนโด | ทาวน์โฮม | อีโบบีเอส  
เริ่ม 1.79 ลบ.\*  
© Ornsirin PLC | ornsirin.co.th | @ornsirin 053 333 666



บมจ.นอร์เทิส รับเบอร์ (NER) ลงนามร่วมกับ มหาวิทยาลัย  
สงขลานครินทร์ (ม.อ.) วิจัยพัฒนานวัตกรรมยางพารา ปีที่ 3 เพื่อต่อยอด  
ในเชิงอุตสาหกรรมและเชิงพาณิชย์ และเป็นการเพิ่มมูลค่าให้กับสินค้ากลุ่ม  
เกษตรเพื่อต่อยอดให้เกิดประโยชน์สูงสุด

นายชูวิทย์ จีรงนสมบุรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์  
เทิส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่าย  
ยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตใน  
อุตสาหกรรมต่างๆและกลุ่มผู้ค้าคนกลางทั้งในประเทศและต่างประเทศ  
เปิดเผยถึงการลงนามว่า สืบเนื่องจากเมื่อ 2564 บริษัทได้ผลิตแผ่นปูลอง  
นอนคอกปศุสัตว์ ที่มาจากการพัฒนาสูตรผลิตภัณฑ์ปาลายน้ำร่วมกับ  
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ม.อ.) โดยมีวัตถุประสงค์ตั้งต้นจากผลิตภัณฑ์

คงความเป็นผู้นำด้านยางพาราอย่างยั่งยืน บริษัทจึงได้ร่วมมือกับ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ม.อ.) ทำวิจัยและพัฒนานวัตกรรมคุณค่า และคุณภาพที่เกี่ยวข้องกับยางพารา ให้มีประสิทธิภาพและผลผลิตดีขึ้น เพื่อต่อยอดให้เกิดประโยชน์สูงสุดในเชิงอุตสาหกรรมและเชิงพาณิชย์



สำหรับวัตถุประสงค์ในการลงนามเพื่อเสริมสร้างความร่วมมือด้าน การศึกษาวิจัย และการบริหารจัดการองค์ความรู้ร่วมกัน เพื่อเสริมสร้าง ความร่วมมือด้านบริการวิชาการ อาทิ การให้บริการวิเคราะห์ ทดสอบ และการจัดทำมาตรฐาน เป็นต้น เพื่อเสริมสร้างความร่วมมือในการสร้าง เครื่องมือการประชาสัมพันธ์ขององค์กรทั้งสองฝ่าย และเพื่อนำผลงานวิจัย และนวัตกรรมไปต่อยอดและนำไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อประเทศอย่าง สูงสุด

ด้านศาสตราจารย์ ดร. **สนิท อักษรแก้ว** ในฐานะประธานคณะกรรมการนโยบายวิจัย นวัตกรรม และพันธกิจสังคม ของมหาวิทยาลัย สงขลานครินทร์ และในนามมหาวิทยาลัยได้กล่าวว่า “การนำผลงานวิจัย และนวัตกรรมมาใช้ในการดำเนินธุรกิจ ไม่ว่าจะเป็นธุรกิจขนาดใหญ่ ขนาด กลางหรือขนาดเล็ก จะต้องมีการวางแผนการที่เป็นระบบ มีขั้นตอนเป็น แบบแผนอย่างชัดเจน ซึ่งผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่จะเป็นส่วนหนึ่งให้ ธุรกิจประสบความสำเร็จนั้น จะต้องมีการนำองค์ความรู้และเทคโนโลยีใหม่ ที่มีประสิทธิภาพสูงกว่า ในตลาดทั่วไปมาใช้ และการจะใช้เทคโนโลยีใหม่ที่ ทันสมัยได้นั้น ผู้ประกอบการจะต้องมีข้อมูลความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และ ด้านอื่นอีกหลากหลาย ที่เข้าใจหลักการและการทำงานของเทคโนโลยีนั้น ๆ ได้เป็นอย่างดี โดยสามารถประยุกต์การใช้เทคโนโลยีใหม่เพื่อมาปรับใช้ กับธุรกิจ กลยุทธ์ธุรกิจ นโยบาย วัฒนธรรมองค์กร และวิสัยทัศน์ของ ธุรกิจได้อย่างเหมาะสมลงตัว ในนามผู้บริหารมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มีความยินดี ที่ทางบริษัท นอร์ทอีส รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ได้มีความร่วมมืออย่างใกล้ชิดกับ มีการเชื่อมโยง กลไกการพัฒนาผลงานวิจัย นวัตกรรม สู่การใช้ประโยชน์อย่างจริงจัง พร้อมส่งเสริมกระบวนการรับโจทย์วิจัยตามความต้องการของบริษัท อย่างครบวงจร เพื่อร่วมพัฒนาและแก้ไขปัญหาาร่วมกัน โดยนำองค์ความรู้ จากมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อน สู่ การนำผลงานวิจัยที่มีศักยภาพ ไปใช้ประโยชน์อย่างแท้จริง



สำนักข่าว  
ลับปะสะด /  
Nov 22, 2023  
PrimeStreet  
Capital ไซว



สำนักข่าว  
ลับปะสะด /  
Nov 22, 2023  
ศุภาลัย ส่ง  
โปรโมชัน



สำนักข่าว  
ลับปะสะด /  
Nov 22, 2023  
ไทยประกัน  
ชีวิตมอ



สำนักข่าว  
ลับปะสะด /  
Nov 22, 2023  
ไทยประกัน  
ชีวิตมอ



สำนักข่าว  
ลับปะสะด /  
Nov 22, 2023  
ศุภาลัย เด็น  
หน้ากวาด 3

สำนักข่าวลับปะสะด / Published on Nov 22, 2023

#NEWS #MARKETING #POLICY

สำนักข่าว  
ลับปะสะด /



ราคายางวันนี้ แจ้งราคาเศษยาง ยางแผ่น น้ำ วิเคราะห์เจาะ ...  
 ลึก ทิมราคายางดอทคอม

22 ชม. · 🌐

(ฉบับเต็ม/กราฟ) รายละเอียดประมูลยางแผ่นดิบคุณภาพดี, ชั้น4,ชั้น5 ณ.ตลาดกลางยางพารา ตล. แผ่นดิบตลาดสงขลา 52.65 บาท/กก. ราคาเพิ่มขึ้น 0.15บาท/กก. ปริมาณยาง 2,423 กก.

ทางด่วนสำหรับสมาชิก>>> <https://www.rakayang.net/vip/view.php?idr=21052>

ทั่วไป <http://www.rakayang.net/ebayprice.php>



### ประมูลยางดิบ 22 พฤศจิกายน 2566

	ราคา	(+/-)	สแกนQR Code
สงขลา	52.65	0.15	
สุราษฎร์ฯ	52.75	-0.60	
นครศรีฯ	52.65		

เทียบจากราคาก่อนหน้า SHFE 14000 -295 หยวน

👍 12



ถูกใจ



แสดงความคิดเห็น



แชร์



เขียนความคิดเห็น...





**ราคายางวันนี้ แจ้งราคาเศษยาง ยางแผ่น น้ำ วิเคราะห์เจาะ ลึก ทิ่มราคายางดอทคอม** ...

18 ชม. · 🌐

ราคาซื้อขายล่วงหน้ายางสดโดยวิธีดกลงราคา ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 โดย การยางแห่งประเทศไทย <http://rakayang.net/vip/view.php?idr=21059>

ราคาซื้อขายล่วงหน้ายางสดโดยวิธีดกลงราคา ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 โดย การยางแห่งประเทศไทย

ประเภท	ยางแผ่น	ยางแท่ง	ยางเส้น	ยางล้อ
ยางแผ่นดิบ	11.00	1.00	11.00	11.00
ยางแท่งดิบ	11.00	1.00	11.00	11.00
ยางเส้นดิบ	11.00	1.00	11.00	11.00

ติดตามได้ที่



1



ถูกใจ



แสดงความคิดเห็น



แชร์



เขียนความคิดเห็น...



# ราคาสินค้าเกษตรรายวัน ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566

ข่าวเศรษฐกิจ Wednesday November 22, 2023 13:33 –สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร  
ราคาสินค้าเกษตรรายวัน ณ ตลาดกลาง หรือ ตลาดสำคัญ ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566

ADVERTISEMENT



> ข้าวเปลือกเจ้าหอมมะลิ 105 ( ต้นข้าว 35 กรัม)

โรงสีเด็กเฮง อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ -

> ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ความชื้น 14.5%

บริษัท แหลมทอง จำกัด อ.ท่าเรือ จ.พระนครศรีอยุธยา 9.65 บาท/กก.

> ถั่วเหลือง

สหกรณ์การเกษตรแม่ลาน้อย อ.แม่ลาน้อย จ.แม่ฮ่องสอน 13.00 บาท/กก.

> มันสำปะหลังสด (แป้ง 25%)

บริษัท สงวนวงษ์อุตสาหกรรม จำกัด อ.เมือง จ.นครราชสีมา 3.55 บาท/กก.

## ข่าวเศรษฐกิจล่าสุด

09:18น. ราคาทองคำแท่งวันนี้บาทละ 33,250.00 บาท



กรอบ 35.10-35.40 จับตาทิศทาง Flow

09:06น. อัยการร้องเตือนห้าม "ข้าว ฉาง เฝิง" ซื้อโอโอบแนนช้อกนอกสหรัฐก่อนขึ้นศาลก.พ.ปีหน้า

08:41น. BGC คว่า 2 รางวัลเกียรติยศในงาน SET Awards 2023 Outstanding Innovative Company Awards และ Outstanding Investor Relations Awards

08:37น. เซ็นทรัลพัฒนา คว่ารางวัล Deal of the Year Awards และ Outstanding Investor Relations Awards ในงาน SET Awards 2023

08:34น. World Today: ประเด็นข่าวต่างประเทศน่าติดตามวันนี้

08:27น. "น้ำปลาตราปลาหมึก" ส่ง 2 สูตรใหม่สุดพรีเมียม "ทรัฟเฟิล-พริกหมาล่า" ตอบโจทย์เทรนด์อาหาร ชูทางเลือกใหม่เพิ่มความพิเศษอร่อยได้ไม่ซ้ำใคร

08:24น. วว. จับมือบริษัทเอนอร์จิสฯ สำรวจพื้นที่ทางทะเล มุ่งผลิตพลังงานทางเลือกจากคลื่นทะเล

> ผลปาล์มน้ำมัน น้ำหนักมากกว่า 15 กก.

บจ.แสงศิริอุตสาหกรรมการเกษตร อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี 6.60 บาท/กก.

ชุมนุมสหกรณ์ชาวสวนปาล์มน้ำมันกระบี่ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่ 6.20 บาท/กก.

> ยางพาราแผ่นดิบชั้น 3

ราคาประมูล

ตลาดกลางยางพารา อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 52.65 บาท/กก.

ตลาดกลางยางพารา สุราษฎร์ธานี (Co.Op.) อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี 52.75 บาท/กก.

ตลาดกลางยางพารา อ.ฉวาง จ.นครศรีธรรมราช 52.65 บาท/กก.

ราคาตลาดสำคัญ

บริษัท สุราษฎร์สัมฤทธิ์ธุรกิจ จำกัด อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี 52.00 บาท/กก.

> มันฝรั่งโรงงาน

บริษัท เป็ปชี-โคล่า (ไทย) เทรตดี จำกัด อ.พบบพระ จ.ตาก 14.00 บาท/กก.

> สับปรดปัดตาเวียส่งโรงงาน

บริษัท สามร้อยยอด จำกัด(เอส.อาร์.วาย.) อ.สามร้อยยอด จ.ประจวบคีรีขันธ์ 11.20 บาท/กก.

> มะนาว ผลขนาดใหญ่พิเศษ

ตลาดกลางหนองบัว อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี 200.00 บาท/ร้อยผล.

> มะพร้าว ผลแห้งขนาดใหญ่

แหล่งรับซื้อ มะพร้าวทับสะแก อ.ทับสะแก จ.ประจวบคีรีขันธ์ 1,700.00 บาท/ร้อยผล.

> สุกกร

ฟาร์มคุณบำเพ็ญ ต.มาบแค อ.เมือง จ.นครปฐม 62.00 บาท/กก.

> ไก่รุ่นพันธุ์เนื้อ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์ จำกัด อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 40.00 บาท/กก.

> ไข่ไก่สด

สหกรณ์ผู้เลี้ยงไข่ไก่ อ.เมือง จ.ฉะเชิงเทรา 400.00 บาท/ร้อยฟอง.

> กุ้งขาวแวนนาไม

ตลาดกลางกุ้งสมุทรสาคร อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

ขนาด 60 ตัว/กก. 145 บาท/กก.

ขนาด 60 ตัว/กก. 130 บาท/กก.

ขนาด 70 ตัว/กก. 125 บาท/กก.

ขนาด 80 ตัว/กก. 115 บาท/กก.

ที่มา: สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

06:29น. ราคาก๊าซ LPG วันที่ 23 พฤศจิกายน 2566

06:29น. ราคาน้ำมันในเขตกทม.(Retail Oil Prices) ณ.วันที่ 23 พ.ย. 2566





### สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ - สพจ.1669

51 นาที · 🌐



วันที่ 14-17 พย 2566 มูลนิธิสว่างพะเยา(ศูนย์การเรียนรู้ฯมูลนิธิสว่างพะเยา) ร่วมกับการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดพะเยา ให้ความรู้ประชาชนชาวสวนยางในพื้นที่ อำเภอกงช้าง จังหวัดพะเยา เกี่ยวกับการปฐมพยาบาลและการกู้ชีพขั้นพื้นฐาน เพื่อรับการตรวจประเมินพื้นที่ที่มีค่าอนุรักษ์สูงและกฎหมาย (FSC-FM/COC) ตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเตรียมความพร้อมในการยื่นขอรับรองการทำสวนยางตามมาตรฐานการจัดการป่าไม้ที่ยั่งยืนตามมาตรฐานสากล FSC-FM/COC ให้กับเกษตรกรชาวสวนยาง 4 ตำบลได้แก่ตำบลกงช้าง ตำบลป่าสัก ตำบลทุ่งกล้วย และตำบลเขียงแรง อ.กงช้าง จ.พะเยา โดยมีผู้เข้าร่วมการอบรมทั้งสิ้น 405 คน

#ภาคีเครือข่าย #ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนด้านการแพทย์ฉุกเฉิน #มูลนิธิสว่างพะเยา #CPR #AED #สหจ #niem #กองทุนการแพทย์ฉุกเฉิน #เจ็บป่วยฉุกเฉินโทร1669



👍 26

แชร์ 2 ครั้ง

👍 ถูกใจ

👁 แสดงความคิดเห็น

👤 แชร์



เขียนความคิดเห็น...





## เศรษฐกิจการเกษตรเพื่อประชาชน

19 ชม. · 🌐



▶▶ ราคากลาง หรือ ตลาดสำคัญ ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566

✔ ข้าวเปลือกเจ้าหอมมะลิ 105

◆ โรงสีสหพัฒนา อ.สะตึก จ.บุรีรัมย์ 14,000 บาท/ตัน

✔ ข้าวเปลือกเจ้าพันธุ์สุพรรณบุรี ความชื้น 15%

◆ โรงสีไฟโชครุ่งเรือง อ.พรหมพิราม จ.พิษณุโลก 11,150 บาท/ตัน

✔ ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์เมล็ด ความชื้น 14.5%

◆ หจก. สยามโปรดักซ์ (ช.กังวาล) อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ 9.00 บาท/กก.

✔ หัวมันสำปะหลังสดคละ

◆ คุณไชยเลิศ จันทรวัฒน์ศิริ อ.เมือง จ.กาญจนบุรี 2.95 บาท/กก.

✔ หัวมันสำปะหลังสด (แบ่ง 25%)

◆ บริษัท สงวนวงษ์อุตสาหกรรม จำกัด อ.เมือง จ.นครราชสีมา 3.55 บาท/กก.

✔ ผลปาล์มน้ำมันทั้งทะเลลาย เปอร์เซนต์น้ำมันปาล์ม 18%

◆ บริษัท แสงศรียน้ำมันปาล์ม จำกัด อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี 6.60 บาท/กก.

◆ ชุมชุมสหกรณ์ชาวสวนปาล์มน้ำมันกระบี่ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่ 6.20 บาท/กก.

ราคาลดลงจากวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 ที่ราคา 6.40 บาท/กก.

✔ ยางพาราแผ่นดิบ ชั้น 3

◆ ตลาดกลางยางพารา อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 52.65 บาท/กก. ราคาเพิ่มขึ้นจากวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 ที่ราคา 52.50 บาท/กก.

✔ น้ายางพาราสด

◆ บริษัท ที.ที.ลาเท็กซ์แอนด์โปรดักส์ จำกัด อ.นาบอน จ.นครศรีธรรมราช 45.00 บาท/กก.

✔ สับปรดปัดดาเวียส่งโรงงาน

◆ บริษัท สามร้อยยอด จำกัด (เอส.อาร์.วาย) อ.สามร้อยยอด จ.ประจวบคีรีขันธ์ 11.20 บาท/กก.

✔ มะพร้าวผลแห้งขนาดใหญ่

◆ แหล่งรับซื้อ คุณธิดา/คุณจี อ.บางคนที จ.สมุทรสงคราม 1,200.00 บาท/ร้อยผล

◆ แหล่งรับซื้อ มะพร้าวทับสะแก อ.ทับสะแก จ.ประจวบคีรีขันธ์ 1,700.00 บาท/ร้อยผล

◆ จุดรับซื้อมะพร้าว ตั้งเต็กเฮียง อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 1,600.00 บาท/ร้อยผล

◆ จุดรับซื้อมะพร้าวนายมนัส เหล็กสงคราม อ.เมือง จ.ชุมพร 800.00 บาท/ร้อยผล

◆ จุดรับซื้อมะพร้าวนายบุญธรรม เกิดสมบัติ อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี 1,000.00 บาท/ร้อยผล

✔ มะพร้าวผลแห้งขนาดกลาง

◆ แหล่งรับซื้อ มะพร้าวทับสะแก อ.ทับสะแก จ.ประจวบคีรีขันธ์ 900.00 บาท/ร้อยผล

◆ จุดรับซื้อมะพร้าว ตั้งเต็กเฮียง อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 900.00 บาท/ร้อยผล





- ◆ แหล่งรับซื้อ มะพร้าวทับสะเก อ.ทับสะเก จ.ประจวบคีรีขันธ์ 400.00 บาท/ร้อยผล
- ✔ มะพร้าวผลแห้งขนาดคละ
- ◆ จุดรับซื้อมะพร้าวนายประยูร ใจห้าว อ.สีชล จ.นครศรีธรรมราช 800.00 บาท/ร้อยผล
- ✔ สุกกร
- ◆ ฟาร์มคุณบำเพ็ญ อ.เมือง จ.นครปฐม 62.00 บาท/กก.
- ✔ ไก่รุ่นพันธุ์เนื้อ
- ◆ บริษัท เจริญโภคภัณฑ์ อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 40.00 บาท/กก.
- ✔ ไช้ไก่สด
- ◆ สหกรณ์ผู้เลี้ยงไช้ไก่ อ.เมือง จ.ฉะเชิงเทรา 400.00 บาท/ร้อยฟอง
- ✔ กุ้งขาวแวนนาไม ขนาด 70 ตัว/กก.
- ◆ ตลาดกลางกุ้งสมุทรสาคร อ.เมือง จ.สมุทรสาคร 125.00 บาท/กก. ราคาเพิ่มขึ้นจากวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 ที่ราคา 120.00 บาท/กก.

#Oae\_Navigator #สดก



OAE.GO.TH

**ราคากลาง หรือ ตลาดสำคัญ ประจำวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566**



4

แชร์ 1 ครั้ง



ถูกใจ



แสดงความคิดเห็น



แชร์



เขียนความคิดเห็น...

